Deo ad 6^{um}. d. m. qui fueris es volens impellit
alium ad actionem, cum qua n^o p^o c^o ē q^o t^ue n^o p^o
malitia, est illius cāa si impellat ad eam auctem
d^o t^ue moraliter exercendam c. n. si s^o d^o m^o impellat
ad illā auctem q^o t^ue eliciendam n. m. et sic d^o n. n. c.
nam moralis malitia n^o q^o t^ue n^o p^o c^o ē n^o p^o
cum actione p^o c^o ē q^o t^ue elicit, sed p^o c^o ē q^o t^ue
exercet: t^ue ut in ex^o p^o c^o ē i^o d^o d^o n^o p^o c^o ē
āā realis fueris es volens impellit s^o d^o m^o curvat
ad claudicans motū, nec d^o m^o cāa claudicans
q^o n^o impellit s^o d^o m^o curvat ad motū claudicans
q^o t^ue exercendū, sed q^o t^ue q^o t^ue eliciendū. sicut
Deus fueris es volens impellit hōm ad auctem
cum q^o t^ue n^o p^o c^o ē q^o t^ue n^o p^o c^o ē moralis malitia, et n^o
impellit hōm ad illos auctis q^o t^ue p^o c^o ē sed q^o t^ue
eliciendos.

Deo ad 7^{um}. n. s^o d^o m^o. cuius p^o c^o ē d^o q^o t^ue. n^o p^o
cāa licite p^o c^o ē qua Deus vult velle p^o c^o ē
ā velle q^o t^ue et p^o c^o ē. q^o t^ue Deus vult velle

generalis ut caa ja es nalis. r. operum de hunc lura
in Theologia.

Deo ad es. ca. n. c. nam in per hoc plic ad
maale reuati pnotet, ponit quidei pavid qd
us lo p dicit ad piale ca hoc em nly qm qd dicit
fit caa ipfius malitia: seu pialis dicit; te usea
na caa claudicatiois applicando hunc curvad ad
ambulandu; sicut em claudu is, qd curva qd p
lo ad maale plic a no pnotet dicit p ad piale
qd plicis e; qd uel pliciter operari.

Quare, in quo gffitas pnt plic? plic pnt plic
gffitas in decreto De; pliciter manente et vultu
pnt pnt. p. gase, pnt plic aucta quanta plic
pnt pnt actum in caa qd pnt, qd gffitas
in decreto De; p. c. p. pnt plic pnt pnt; p. mid
ad pte gffitas, tunc pnt pnt qd pnt, qd
caam qd pnt iorte pnt pnt pnt pnt
proximo gffitas ad pnt pnt pnt pnt pnt
pnt pnt quibz pnt pnt pnt pnt pnt
et vultu pnt pnt. qd p. n. pnt pnt
em De; nihil aliud pnt pnt pnt pnt
pnt in actum pnt pnt in pnt ad actum
pnt in pnt pnt pnt pnt pnt pnt
qd em actus; pnt pnt pnt v. q. in ordine
ad operandu pnt pnt pnt quibz pnt
qui pnt pnt pnt pnt in actum pnt
operandi pnt pnt pnt pnt pnt pnt
ad ipfa operationem pnt pnt in pnt pnt
cum qd la contrario in ordine ad agendu pnt
pnt pnt pnt pnt pnt pnt pnt
id ad pte gffitas; in indigetis, ni in pnt quoda
pnt pnt pnt pnt ad actum pnt pnt pnt
pnt pnt pnt pnt pnt pnt pnt

q. d. 2. m.

quibus si est aliqua ratio, quomodo quibus in quibus
 hinc hinc, quia impossibile est in actu sentia aliquid
 immutari in se, nisi per aliquam formam in se receptam,
 ipsa autem creatura per primam in se mutata tradit eundem
 aliter de se ad actum: sed hinc propter factum, quod in se
 in se in se recepta. in actu in magis eadem creatura
 in se in se mutata, si redueat ab actu, ad actum
 et unum quomodo res per se, si redueat ad statum per se ad
 statum reali, veritas, sed res per se in se in se mutata
 si redueat a statu per se ad statum eundem, quia
 aliqua quibus in se recepta, quod eundem creatura per
 primam redueat ab actu, in se ad actum, in se in se mutata
 tunc, quomodo in se in se in se. Deinde in
 videtur, si divina actio de se sufficienter est ad creaturam
 talem generem, cur non sufficienter sit in se ad creaturam
 actum de se in se, veritas.

Quis. Si videretur, non esset et infallibiliter deus
 veritas nostra, tunc quomodo in se in se deus. De
 atque si est, quod in se veritas, ideo eundem datus quomodo
 ut veritas nostra esset deus ad actum. in se veritas
 ex in se in se in se, in se in se in se, aliquid
 eundem, sed deus deus est aliquid eundem, quod in
 quibus in deus deus.

Quis. Si videretur, non esset et infallibiliter deus
 veritas nostra, tunc quomodo in se in se deus. De
 atque si est, quod in se veritas, ideo eundem datus quomodo
 ut veritas nostra esset deus ad actum. in se veritas
 ex in se in se in se, in se in se in se, aliquid
 eundem, sed deus deus est aliquid eundem, quod in
 quibus in deus deus.

Colleges arguta plerumque, qua ad Alrij notis, obijciuntur. 213^{us}
 hoc retorqueri in eorum quibus simul eadem
 in eis videtur maior ratio, quare Deus plura in
 vesem creaturae dicat, quia simul illa con-
 currend. Si quis quidem dixerit, quod deus
 Deus simul quare vesem nec ad. quare nec ad
 exercitum utiq. dicit, sed plura ad individua vesem, ipsa
 vesem in ipso ad se, ac exercitum utiq. dicit,
 per se, ut vero modo deus in ipso ad individua vesem
 sed et ad se, nec est exercitum utiq. vesem
 vesem dicit, et sic in ipso eodem eadem ratio. nec
 et exercitum vesem. 214^{us} Quare quare
 finem vesem, quod in actu, ut ne in dicitur in dicitur
 ad. sed et exercitum utiq. vesem in dicitur, quare
 in actu, cum deus in ipso, hunc quare ad se
 dicit in actu ad. sed et exercitum utiq. vesem
 ad eos, quare et in dicitur, quare deus in actu
 vesem, quare quare finem dicitur, in dicitur deus in
 actu vesem, quare quare quare Thomae, verum
 de hoc plura in Theologia.

Quaestio quarta

De causa finali et eius f. auidens.

Art. 1^{us} in 1^o

Quid est duplex sit causa finalis, utrum sit causa vere finalis, et quare ipsius causet ad in actu, mo.

Art. 1^o. Finis ab arte 1^o dicitur: c. 3. 215^{us}
 cuius gratia aliquid sit: pars 1^a id est genus dicitur, et
 dicitur, quod, quia idem non sit, si solus loquens finis
 causa finalis, numerum enim est finis, dicitur et finis
 et causa finalis. aliqua pars sit dicitur, quia solus
 finis habet, quod idem gratia aliquid sit, et finis movet
 vesem ad elutionem et executionem ordinem,

Primum dicitur finis in fine cui, et in fine cuiusque.
Ius est illud finis, in cuiusmodum certis finis cuius
aeter. vero est illud bonum, uterque obtemperandum ne de
eligimus: in exemplo dicitur se finis cuius gratia
relate ad agrotum, finis vero cui est agrotus, quod est
illud finis, cui sanitas operatur.

Primum dicitur in fine qui, et quo, sive in obitum et
proale, ius est ipsum bonum quod absens quocumque est operans,
et coincidit una fine cuius gratia. Ius est huius boni
deus et gloriatio.

Primum dicitur in fine operis, et in fine operantis,
ior est, ad que res ea sua, nam dicitur, ut studium
ad acquirendam eruditionem. posterior est illud
bonum, ad quod operans ordinat et, que facit, scilicet
gloria dei. Si ad hanc studia sua ordinat.

Primum dicitur in fine perveniendi, et in fine obtinendi.
Ius est ille, qui supponit ius ex pensis, quod agens
operatur, ut si peccunia respectu avari, aeter vero
est, qui non exessit ante operantis operacionem,
sed prima fit per eius operacionem, ut bonus respectu
architecti, Sanitas respectu agroti.

Primum dicitur in fine aeterni, misericordiam, et proximum.
intermediis est, qui quidem ratione suis appetitis,
cum ipse in et subordinatione ad finem adhibere, si
sublevatio pauperis respectu dantis eadem misericordiam
finis misericordiam, si datus eleemosina uterque operans
ad gloriam dei. ultimus est, qui non ad uterque
finit, sed ad ipsum via ordinatur, et si in omni genere omnia
aeterni referantur dicitur finis propter ultimum, scilicet
a deo: si vero in certo finem genere aliquid ad ipsum
ordinatur, et finis aeterni quod quid. proximum est, ad
quem ordinatur ea finem, que nullo modo propter operantis
si ad recuperanda dantem ordinatur finem vera, huius
medum B.

et profectio. Sed sola bonitas a vera a facie
oparens a talis in vero malum genus talis qd
in passis in pua qd a potens movere et alijera qd
debet ee appetibile. sius potens movere in illu
debet ee deligibile. Sed sola bonitas a appetibilis qd in
Dionisius de q. de divinis nominibus nemo in bender
malum operans. cum in pirota caa ut in ta
averperat et odio illud haterat. eo qd si in pirota
ae novu appetitui qd sola bonitas e appetibilis
qd et in illa sola erit caeteras in actu in no.

2101

Quo 10. In pirota seu qd in pirota ne raa pualis
finalizant. sed sola qd in pirota nequis requiritur. et
aplicans ipse bonitatem. Sed sola bonitas a appetibilis.
Etur glus raa quoad in pirota raa pualis final
dant. e id. qd movere et alijera appetibile. Sed
amore et profectio. sed sola caa boni in vero
eius qd in pirota appetibile. Sed sola bonitas a appetibilis
in pirota ad pirota amore et profectio. qd in pirota
in pirota in pirota in pirota. appetibile in pirota
in pirota avarum ad quere in pirota in pirota. sius nec
appetibile in pirota in pirota in pirota ad pirota
in pirota. sed ipse bonitas in pirota in pirota
in pirota in pirota avarum. et ipse bonitas qua bona
in pirota in pirota avarum. Sed illig pirota in pirota
qd appetibile seu qd in pirota in pirota finalizant
in pirota in pirota. sed sola bonitas qua appetibile.
Etur in pirota quoad in pirota. Illa e qd in pirota
qua in pirota caa in pirota in pirota in pirota
in pirota. in pirota in pirota in pirota. qd in pirota
in pirota in pirota in pirota. in pirota in pirota in pirota.
qd in pirota in pirota in pirota. in pirota in pirota in pirota.
caa caa in pirota in pirota in pirota. in pirota in pirota in pirota.
a parte rei in pirota in pirota. atqui in pirota in pirota
in pirota in pirota in pirota. qd in pirota in pirota in pirota.
in pirota in pirota in pirota. in pirota in pirota in pirota.
in pirota in pirota in pirota. in pirota in pirota in pirota.

Quarta Obiectio.

Obiectio quarta. omnis causa realis causa realiter
sed finis non causa realiter, quoniam non est causa realis.
non est certa, non potest. id est illud causa realiter dicitur quod dicitur.
sed in causa agitur, ut scilicet sit quomodo in
quod quod dicitur esse sine obiecto et refertur ad agens

quod. Omnis causa realis agitur, et sic realia, sed finis
scilicet non agitur, et sic realia, quia scilicet est aliquid
reale et in se, quod finis scilicet non est causa realis,
quia. Talis est causa, quod scilicet causa, sed finis causa
est solum in se et in se, ut scilicet agitur in
motione solum in se, velus in se. Illud, quod
de genere. et sic, quod est finis causa solum in se

quod quod, in se, quod. qui ex obiecto malum causa
vult malum ut malum, quod malum ut malum, quod
a. agitur ea. dicitur: qui dicitur de malo dicitur: quod dicitur
quod dicitur quod malum motum, subiectum malum, motum
vero quod dicitur bono proximo, subiectum bono.

quod dicitur in obiecto bonum ut bonum est, quod dicitur
quod dicitur malum ut malum est, quod dicitur in bono
est ratio. a potest dicitur dicitur in obiecto dicitur dicitur
qui est finis et maximum bonum, quod dicitur.

quod dicitur est libera causa bonum et malum, quod dicitur
quod dicitur, est potest. id est dicitur, nisi abstinere
ab amore et sententia malum, ut malum, nisi motum, ac
subiectum libere abstinere ab amore et sententia malum,
et malum, eo quod ad merum agitur libere, quod dicitur
non abstinere ab amore et sententia malum, ut malum,
et dicitur, quod amare malum ut malum.

quod dicitur dicitur. Illa ratio, quod dicitur dicitur
quod dicitur ratio dicitur sub qua, sed dicitur quod
quod dicitur dicitur dicitur, quod dicitur ratio dicitur sub qua dicitur
dicitur, non potest dicitur, seu quod finis dicitur

n' obstat, quo minus ipsa caelestis finis sit vera ac
realis. sicut ad hunc locum videtur, licet eorum
sunt quibus n' in istis ista amantibus de n' p'nt
et n' vere reat et p'nt d'ntam.

Deo ad q'm da. qui ex odio vult malum cuiusdam,
vult malum ut malum e' inimici ca. vult malum
ut absolute malum n' a esc. qui ex odio vult
malum inimico in hoc ipso quibus bonum saltem operari,
eo quod hoc ipse serviat ad vindictam.

Deo ad q'm na ad cuius p'baod d'no: vult d'ntam
odio t'nti Deo n' ut bonum, sed ut appareat
malum, nempe ut severiore iudicet ac vindicta
unde licet in Deo utique d'no et in facto bono
nulla mali ratio ee possit, in eo t'nti ee potest
quodam ratio mali, aspectu d'ntam, quod in
e' obstat.

Deo ad q'm ca de. q's utrumq's appetere n' d'ntam
t'nti modo, t'nti ratio finis e' malum ratio boni,
saltem apparet ut talis ee eode modo, et utrumq's
ratio finis n' c. ad p'baod re p'nt d' a. ad v'ntam
iusti abstinet ab amore et p'fectioe mali, ut mali
moralis t'nti alqm apparet boni ratio iusti
merets e' addit aff'abit a p'fectioe mali, t'nti ab
solute mali, iusti merets n' desc.

Deo ad q'm na ad cuius p'baod da. app'nt e' q'm
diversitas autem e' q'm ad op'ntas foale p'nt
ca. diversitas autem quasi ipsa quod ee foale
p'nt nega a esc. q'm finis in honesto op'nt in
vult ee ut honesto. tunc ipsa ratio honestatis ipse
p'nt q'm op'ntas ipse autem, ad op'nt ipse honesto
aut honesto ratio foalis, qua autem vult ipse.

Deo ad e' d'nti n' a Deo app'nt pura ad ca'ntam
t'nti p'nt q'm op'ntas ipse autem, ad op'nt ipse
op'nta m'nta agris ad t'nti m'nta p'nt ipse
t'nti p'nt ca'nta ab m'nto et ee p'nt t'nti ipse.

Interea actio agentis potestari dupliciter, mo
 quatenus videtur a fine, et sic est caetera finis
 ac potestari, non est alia caetera. 2^o quatenus videtur
 a se, et sic est posterior ac nihil aliud quam caetera
 caetera est. Verum haec sententia non placet,
 quia non actus velis, plerumque caetera finis, aut
 in veris est actus finis, quia sic potestari finis, quod plerumque
 caetera finis, adeoque non est alia caetera. Sic
 denique sententia est, quae dicit, caetera finis est
 ipsa bonitate illius, sicut in obliquo imperato caetera
 commorata et requisita, ita frequentis. *Alpho quae*
Salisburgenses

Inductio cum quis finem aliquem obtinere conatur, variis ^{us}
 actibus velis partem elicitos partem imperatos, am
 circa alium bonitatem, quam circa media verari.
 et quidem in fine quodam, am quae implea
 voluit et amor in se, prout mirum veteris
 amor finis, sicut in congrua sine ordine ad media.
 2^o quae amor in se, qui vocatur in se finis, qua
 mirum veteris, tendit in fine, ut asequibile, media.
 3^o quae consuetudo seu disciplina, praeficitur, quoque praeficitur
 quibus media in se finis asequibile. 4^o quae postquam
 eliquit media ex quibus veteris unum, alio magis, aut
 acceptas. 5^o quae facta electione ratione, ut
 aliquid actus imperij, quo praeficitur effuaciter exequo
 mediorum, qui dicitur per verba quae hoc exprimit, quae
 6^o quae veteris, actum, quibus dicitur usque praeficitur exequo
 novos ad executione mediorum. 7^o quae praeficitur
 mediorum. 8^o quae praeficitur executione, quae praeficitur finis
 ex executione vero gaudium et fructus, quae praeficitur
 9^o quae praeficitur finis in actu, quae praeficitur finis
 quodam praeficitur in actuali executione, quae praeficitur finis
 sub nomine bonis et simul boni iudicio, quae praeficitur
 praeficitur in se.

Quia illa eadem causa est in actu et in potentia
 causa efficiens in actu officialem movens et agens
 propter finem prout officium: sed hoc contingit non in actu
 efficiente in actu, ostensione finis et simul in
 virtute intimatio practico inter, quod in casu
 ex eo quod causa involvit alie reata finis,
 immo motione. in eam operatur ad hoc facta
 care latis sanitatis et bona ex imperio verat.
 Intellectus iudicis practice: Ad iudicium aliorum inter
 in seipsum ad causam finis: Ad hoc bona, et hoc
 iudicium intimat seu in finem vel, ex quod dicitur
 cogitur in reate amor, inter finis, electio, gloriis
 et usque meliorum in ordine ad finem obtemperat. quod
 aliorum. Nam causa est in actu et in potentia
 illud bonitas reducit in ipsum actu finalis
 sed hoc fit per motionem intellectus mediante virtute
 intimatio inter, si in motu bonitate finis
 quod in duas, tunc veritas amant et finis amatur,
 quod hoc motus e causa finis in actu 2o, ita finis
 in actu nihil aliud fit, quod ipsa bonitas finis
 prout aliqua perfectio iudicium intimatio prout
 bonitas in obsequio importat.

Solutio objectionis.

Ob. 1o. eadem causa est in actu et in potentia
 agitur actu finalis, sed propter actionem agens
 finis propter actu finalis, quod actus agens est
 causa. in potentia. per illud aliorum finis actu
 finalis, quod aliorum prout aliorum seu gratia eius
 sed utrum sit gratia actus prout actione ad aliorum
 2o Nam causa est finis, qua mediante finis movens
 ad aliorum gratia sui facendum, sed hoc factus amor,
 quod prout in amaret caritate in finem in reate,
 quod solus amor e causa finis.

Ita obitio nra in lra quoret in lra mltendo
in eum palem mprepa ad agendum, qd em p h
ntea qdnta mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
alqm integalem. pnt eia lra obitio mret mlt
imprepa ad agendum, qd em p h
fms mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
qad pnt ad amand.

qo. Itas nra mret fine nra us mota, qd motio
qnta qdnta fine qua n, n vero caelat pnt qnta
qnta nra mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
pnt ad amand.

qo. Itas nra mret fine nra us mota, qd motio
qnta qdnta fine qua n, n vero caelat pnt qnta
qnta nra mret qdnta mprepa ad agendum, qd em p h
pnt ad amand.

Ita nra mret, sed em qnta inationalia agunt
pnt fine, alqm ibi n lra obitio mret mlt
actualis, cum pnta careat lra, qd obitio mret mlt
caelat pnt in actu.

vel ista motio, qua pnta mret a fine
in fine nra mret, nra fine, qd motio mret mlt
pnta mret, neq em in fine, qd motio mret mlt
pnta mret, neq em in fine, qd motio mret mlt
caelat pnt in actu.